MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

1

RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 147 DE 31 DE JULHO DE 2024.

A Comissão Avaliadora, designada pela Portaria RET-GAB/RET/IF Baiano N° 204, de 08 de agosto

de 2024, no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado Final da Chamada Interna de

Seleção de Proposta de Criação de Novos Grupos no Âmbito do Programa de Educação Tutorial (PET)

para o IF Baiano, conforme informações a seguir:

Nome do Projeto Lote Pontuação Situação Motivo

PET Educação Midiática

Agroecologia / Computação
I 13,00 Classificado

Classificado para

submissão ao Edital

MEC n°04/2024

PET Quilombo IV 11,72 Classificado

Classificado para

submissão ao Edital

MEC n°04/2024

PET Conexões: terra, biodiversidade

e sustentabilidade
II 11,70 Classificado -

PET: Afrorresistências IV 11,32 Classificado -

PET Agroindústria II 10,17 Classificado -

PET TEIA - Tecnologias em

Informática e Agronomia
I - Desclassificado

Em desacordo com item

5.2.1 do Edital 147/2024

PET - Engenharia Agronômica II - Desclassificado

Em desacordo com os

itens 5.1 e 5.2.1 do

Edital 147/2024

Salvador, 14 de agosto de 2024.

Comissão Avaliadora.

Portaria RET/GAB/IF Baiano Nº 204/2024, de 08/08/2024